
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от  20 марта  2012 года   № 053-од 

 
О проведении городского конкурса детского творчества                                   

«Юные таланты   г. Похвистнево» 
 

     В целях выявления и поддержки способных и творчески 

одарённых детей дошкольного возраста, а также активизации  

деятельности педагогов по художественно-эстетическому направлению,                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о проведении  городского конкурса 

детского творчества «Юные таланты г. Похвистнево» (далее Конкурс),  

(Приложение № 1). 

2. ГБОУ  ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.) 

обеспечить организационно-методическое  сопровождение Конкурса. 

3. Руководителям структурных подразделений государственных 

общеобразовательных учреждений городского округа Похвистнево оказать 

содействие  воспитанникам  и педагогам в участии в Конкурсе.   

 

 



 2

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Е.А.Серову, 

начальника отдела развития образования СВУ МОиН СО. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

 
Приложение № 1 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 20.03.12 г. № 053-од 
 

ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                    
о проведении  городского конкурса детского творчества                               

«Юные таланты г. Похвистнево» 

 
1. Общие положения 

Учредителем  городского конкурса детского творчества «Юные 

таланты г. Похвистнево» (далее «Конкурс») является  Северо-Восточное 

управление МОиН СО.                                                                                                  

Конкурс проводится в рамках Года российской истории в 

Российской Федерации. 

2. Цели и задачи Конкурса 

Цель конкурса: выявление и поддержка способных, творчески 

одарённых детей. 

Задачи конкурса:  

 создать условия для творческого развития детей дошкольного 

возраста средствами художественно – эстетической деятельности и 

раскрытия  их творческого потенциала 

 способствовать самореализации   дошкольника  в условиях 

коллективной деятельности; 

 активизировать творческую деятельность педагогов по 

художественно-эстетическому направлению.   

 

 

 

 



 4

3.Участники конкурса 

К участию в конкурсе приглашаются детские творческие коллективы 

и отдельные исполнители структурных подразделений 

общеобразовательных учреждений городского округа Похвистнево. 

Возраст участников:   от 5 до 7 лет. 

 

4. Условия организации и проведения Конкурса 

Срок проведения:   26 апреля 2012 года, в 10.00 часов. 

Конкурс проводится в два этапа: 

1 этап  - уровень образовательного учреждения; 

2 этап  - уровень  городского округа. 

Квота участников второго  этапа   Конкурса составляет   2 номера  от 

образовательного учреждения  в     номинациях: 

1. Песня: эстрадная песня, академический вокал и другие. 

2. Танец:   народный танец, спортивный танец, бальный танец и 

другие. 

Длительность номера в номинации «Песня» и «Танец» не должна 

превышать 5 минут. 

 

5. Подача заявок на Конкурс 

Для участия в Конкурсе  структурные подразделения 

общеобразовательных     учреждений в срок до 1 апреля 2012 года,  

представляют  в оргкомитет   Конкурса   заявку на бумажном и 

электронном носителях по следующей форме: 

Ф.И.О. 
участни
ка 

Возраст 
(указать 
полное 
количество 
лет) 

Номинация Название 
художест
венного 
номера 

Дошколь
ное 
образоват
ельное 
учрежден
ие 

Группа Ф.И.О. 
педагога – 
руководителя 
с указанием 
занимаемой 
должности 

       
 



 5

 

6. Жюри Конкурса 

Жюри  конкурса  состоит из шести человек. 

В состав жюри  представители творческой интеллигенции и органов 

муниципальной власти, образования.  Оценка выступления участников 

производится открытым голосованием членов жюри. 

 

7. Критерии оценки выступлений 

Оценивается:  

 техника исполнения,  уровень мастерства,  артистичность, 

оригинальность, уровень художественного вкуса и культуры, проявленный 

в постановке номера. 

 музыкальность, художественная трактовка музыкального 

произведения 

 чистота интонации и качество звучания 

 красота тембра и сила голоса 

 сценическая культура 

 сложность репертуара 

 соответствие репертуара исполнительским возможностям и 

возрастной категории исполнителя 

 исполнительское мастерство 

 исполнительское мастерство–техника исполнения движений 

 композиционное построение номера 

 соответствие репертуара возрастным особенностям 

исполнителей 

 сценичность (пластика, костюм, реквизит, культура 

исполнения) 

 артистизм, раскрытие художественного образа 

 



 6

 

8. Подведение итогов, награждение 

Победителям Конкурса вручаются дипломы лауреатов и дипломы 

участников конкурса. 

 

 

 

 

 

 

 


